
 

 

Akce 2019 - Hrady a zámky 

Srpen – Královéhradecký kraj 

 21. – 25. 8.: hospitál Kuks - Theatrum Kuks. (www.hospital-kuks.cz) 

 21. a 28. 8.: státní zámek Náchod – Prohlídka půd. Od 14 hodin. (www.zamek-

nachod.cz) 

 23. 8.: státní zámek Opočno – Festival Renesance Opočno.  Multižánrový festival 

věnovaný renesanční kultuře. (www.zamek-opocno.cz) 

 24. – 25. 8.: státní zámek Opočno – Rozšířené prohlídky opočenských zbrojnic. 

Mimořádné prohlídky orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou 

časovou stopáží a rozšířeným výkladem průvodce. Pouze na rezervaci! (www.zamek-

opocno.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkozámecká noc. Večerní prohlídky - 

přijďte načerpat jedinečnou noční atmosféru romantického zámku uprostřed hlubokých 

lesů. Prohlídky se budou konat od 18:00 do 20:00 hodin. Na každý jednotlivý okruh je 

jednotné vstupné 50,- Kč. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 31. 8.: hospitál Kuks - Hradozámecká noc. Ctnost nebo Neřest? To se dozvíte během 

speciálních nočních prohlídek na hospitálu Kuks! Tento rok slavíme 335 let od narození 

sochaře Matyáše Bernarda Brauna a 35 let od otevření Lapidária, letošní program 

Hradozámecké noci bude tedy hlavně o jeho sochách. Čeká vás prohlídka potemnělých 

prostor hospitálu jen za svitu svící a budete mít výjimečnou příležitost vidět expozici 

přizpůsobenou na míru přímo Braunovi. Podrobně se seznámíte s našimi ctnostnými a 

neřestnými dámami, a to pomocí výkladu, interaktivních her a videoprezentace. Dozvíte 

se také, jak se měnil prostor Lapidária a jak vznikaly kopie těchto unikátních soch. 

Noční prohlídky probíhají ve dvacetiminutových intervalech od 19:30 do 22:10, 

rezervace nutná. Vstupné: 150 Kč pro dospělé, 100 Kč snížené. (www.hospital-kuks.cz) 

 31. 8.: státní zámek Ratibořice – Hradozámecká noc 2019. Přijďte „zažít“ romantický 

večerní zámek na konci prázdnin! Během volné procházky zámeckými interiéry si 

můžete pohovořit s některým z knížecích úředníků, s „vševědoucím“ komorníkem, nebo 

s všetečnou dvorní dámou a dozvědět se něco zajímavého z běžného života i ze zákulisí 

světa vysoké aristokracie. V zámeckém sklepení Vás i vaše děti pobaví naše jedinečná a 

dosud nikdy nevystavená „Porcelánová ZOO“ – rozsáhlá kolekce porcelánových plastik 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

zvířat z produkce známých evropských porcelánek. Akce se koná od 19 do 22 hodin, 

vstupné jednotné 70 Kč.   (www.zamek-ratiborice.cz)  

 červenec – srpen: státní zámek Hrádek u Nechanic - Prohlídky s hraběnkou – 

prohlídky pro rodiny s dětmi. Vybrané víkendy v červenci a v srpnu. Kostýmované 

prohlídky pro děti s paní hraběnkou či mladou komtesou. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 srpen (každý den kromě pondělí): státní zámek Náchod – Prázdninové prohlídky pro 

děti. Prohlídky budou probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých 

návštěvníků bude sám vévoda Petr Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína Zaháňská. 

Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo z historie a vyslechnou si 

pohádku o náchodském zámku. Dále budou mít možnost se vyfotografovat přímo 

v interiéru expozice v kostýmu krále či princezny. V 10, 12, 14 a 16 hodin. Vstupné: plné 

80 Kč, snížené 50 Kč, rodinné 210 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 do 31. 8.: hospitál Kuks – SoliDeo v kostele Nejsvětější Trojice. Duo hudebníků 

souboru SoliDeo bude v průběhu letních prázdnin zpříjemňovat prohlídky základního 

okruhu svým vystoupením v kostele Nejsvětější Trojice. Ve svém představení seznámí 

návštěvníky s vybranými historickými hudebními nástroji, na které zahrají hudbu dob 

dávno minulých. (www.hospital-kuks.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Srpen – Liberecký kraj 

 21. 8.: státní hrad Trosky – Troskino aneb letní kino na hradě Trosky. Na programu 

pohádka Honza málem králem. (www.hrad-trosky.eu) 

 23. – 24. 8.: státní zámek Sychrov – Skotské hry. (www.zamek-sychrov.cz) 



 

 24. 8.: státní hrad Trosky – Benefiční koncert. Pátý roční metalového benefičního 

koncertu. Vystoupí čtyři kapely velmi tvrdého ražení. Na programu je i tombola a ohňová 

show. (www.hrad-trosky.eu) 

 25. 8.: státní zámek Sychrov – Strašidlo cantervillské. Divadelní představení na nádvoří 

zámku. Hrají: Martin Zounar, Bára Štěpánová, Martin Pošta a další. (www.zamek-

sychrov.cz) 

 Dne 29. 8. bude státní zámek Zákupy z technických důvodů mimořádně uzavřen pro 

veřejnost. Park a zahrada budou přístupny. Děkujeme za pochopení.  

 do 30. 8.: státní zámek Zákupy - Výstava: Deset výletů Nordböhmischer Excursions–

Clubu v roce 1878 a významné osobnosti Excursions–Clubu. Výstava Vlastivědného 

spolku Českolipska na nádvoří zámku přibližuje exkurze Severočeského výletního spolku 

a členy jeho výboru na historických fotografiích. Více informací na www.zamek-

zakupy.cz 

 31. 8.: státní zámek Lemberk - Hradozámecké dopoledne. Kostýmované prohlídky 

zámku zaměřené na dobové stolování obohacené o živé obrazy od gotiky až po 

historismus, po celé dopoledne oživená černá kuchyně s možností ochutnávky, pokrmy 

připravené na otevřeném ohništi ze 17. století dle dobových receptů a okořeněné 

vyprávěním o historii vaření, v černé kuchyni bude vařit a vyprávět kuchař z Montyho 

kuchyně U Ryby. Hlavní akce proběhne v čase od 9.00 do 13.00 hodin. Prohlídky zámku 

každých 30 minut (míněno mezi 9.00 – 13.00 hodinou) Pro velký zájem doporučujeme 

rezervaci vstupenek na emailu: lemberk@npu.cz. Vstupné do černé kuchyně dospělí: 

50,-Kč; rodinné: 140,-Kč; děti do 6let zdarma; ZTP/P zdarma. Vstupné na prohlídku 

zámku dospělí: 150,-Kč; snížené: 100,-Kč; rodinné: 390,-Kč; děti do 6let ZDARMA; 

ZTP/P zdarma. (www.zamek-lemberk.cz) 

 31. 8.: státní hrad a zámek Frýdlant – Hradozámecké odpoledne. Program zaměřený na 

všechny věkové skupiny, mimo jiné Vás čeká:   Od 13:00 do 16:30  bude před vstupem do 

areálu přístupná alchymistická dílna s různými kouzly, historickými rekvizitami a 

dokumenty. Bude se dokonce i věštit! Zde bude volný vstup pro všechny. V areálu ve 

13:00, 14:30 a 15:30 pohádka pro děti Jak se peče písnička. Vstupné jednotné: 50,-Kč. Po 

celé odpoledne  bude v provozu zámecká kuchyně, kromě písničky se budou péct i  

koláčky a návštěvníci potkají při prohlídkách  dobové šermíře s ukázkami šermu. Vstupné 

na prohlídku zůstává klasické – 180/130/480 Kč. Noční prohlídky potom budou na motivy 



 

tajemného a romantického příběhu Panna a netvor. tyto prohlídky budou začínat v 19:00, 

20:00, 21:00 a 22:00 hodin. (www.zamek-frydlant.cz) 

 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Hradozámecká noc. Hrad Grabštejn je stěžejním 

objektem letošní Hradozámecké noci. Čekají Vás hrané kostýmované prohlídky 

s historkami ze života jednotlivých členů rodiny se sladkou tečkou, prohlídky sklepení bez 

průvodce i komentované prohlídky hradní kaple sv. Barbory s navazujícím komorním 

koncertem. Navštívit můžete i hradní věž s krásným výhledem. Chybět nebudou dobová 

hudební, taneční, šermířská vystoupení, provazochodci, historická módní přehlídka i 

ukázky práva útrpného.  Na závěr prohlídek vás potěší ochutnávka dobové zmrzliny a celý 

program zakončí ohnivé a ohňostrojné překvapení. Čas konání: 18.00 - 24 hodin, vstupné 

150/100/400 Kč. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Hradozámecká noc na Hrubém 

Rohozci. Tajemství zámecké mumie. Oblíbené hrané noční prohlídky. Od 20 do 23 

hodin. Prohlídky odcházejí každých dvacet minut. Vstupné: plné 120 Kč. Rezervace od 

1.8.  na tel. 481 321 012, nebo na e-mailu: holub.jiri@npu.cz (www.zamek-

hrubyrohozec.cz) 

 31. 8.: státní zámek Hrubý Rohozec – Varhanní sobota. Při prohlídce kaple vám 

varhaník Radek Rejšek zahraje na původní zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 

osob) průvodce vystoupá na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a 

přidá malou hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu „Reprezentační 

prostory“. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 do 31. 8.: státní hrad Grabštejn – Výstava památky osiřelé. Výstava fotografií 

sakrálních památek, které čekají na svou záchranu. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 31. 8.: státní zámek Zákupy – Hradozámecká noc. "Vdavky továrníkovic dcerky" -  

noční hrané prohlídky interiérů zámku s tanci na téma prvorepublikových filmů se 

šťastným příběhem v podání tanečního souboru Villanella. Začátky prohlídek: 17.30, 

18.30, 19.30, 20.30 a 21.30 hodin. Pro velký zájem doporučujeme rezervaci vstupenek 

na tel.: 487 857 278. Jednotné vstupné 150,-Kč. (www.zamek-zakupy.cz) 

 do 31. 8.: státní zámek Zákupy – Mimořádné prohlídky sklepení zámku Zákupy. 

Speciální prohlídky vás seznámí s nejstarší historií areálu, vývojem hlavní zámecké 

budovy a dovolí nahlédnout do běžně nepřístupných podzemních prostor. Délka prohlídky 

cca 30 minut. Časy prohlídek: 10.25, 12.25, 13:25, 14:25, 15:25 hodin. Upozornění: 

Prohlídka sklepení je pouze pro fyzicky zdatné návštěvníky, jelikož se zde překonává 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hrad.zamek.Frydlant    www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/hrubyrohozec   www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

množství schodů. Základní: 60 Kč, snížené: 40 Kč, rodinné: 150 Kč. (www.zamek-

zakupy.cz) 

 do 31. 8.: státní zámek Zákupy – Prázdninová prohlídka do minulosti 

s kostýmovaným průvodcem. Prohlídka interiérů III. trasy zámku vyhrazená pro děti do 

10 let v přiměřeném doprovodu dospělých, pouze v 10.30 a 11:30, délka 30 minut. Pro 

velký zájem nutná rezervace vstupenek na tel.  777 481 683. V této prohlídce neprobíhá 

výklad k historii. Tato prohlídka není určena starším 10 let, ani dospělým. Prohlídka 

zámeckého bytu pana lesního správce za doprovodu historické postavy (např. dcery 

lesního správce či hospodyně), která vám přiblíží bydlení zámeckého úředníka. Navštívíte 

pracovnu, parádní pokoj, kuchyni, ložnici. Nebude chybět dobová toaleta, koupelna a 

dokonce dětský pokoj. Byt je vyzdobený loveckými trofejemi. Pomozte najít ztracené 

medvědy a vrátit je zpátky panu správci. Vstupné: děti 3-6 let 40 Kč, osoby nad 6 let 60 

Kč. (www.zamek-zakupy.cz) 

 do 30. 9.: státní hrad Bezděz - Výstava Oprava velké hradní věže, aneb 20 let od 

otevření. Purkrabský palác. (www.hrad-bezdez.eu) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen – Pardubický kraj 

 24. 8.: státní zámek Litomyšl – Zámek v Litomyšli „za závěsy“. Specializované 

prohlídky soukromých pokojů východního křídla zámku, které nabízejí zajímavý pohled 

do běžného života zámeckých obyvatel. Jak se měnilo topení a osvětlení, jak fungovaly 

koupelny a toalety, jak velká armáda služebnictva byla zapotřebí k obsluze tak velkého 

domu, nebo proč jsou zámecké kuchyně tak vzdálené od jídelen. Zámek nebyl jen 



 

památka, ale především obytný dům a domov desítek lidí. Jednotné vstupné (beze slev) je 

150 Kč na osobu, předběžná rezervace je nutná. Rezervace na +420 461 615 067 nebo 

e-mailem na litomysl@npu.cz. 

 31. 8.: státní hrad Kunětická hora - Hradozámecká noc + lampionový průvod. 

Hradozámeckou noc na Kunětické hoře zahájíme lampionovým průvodem z podhradí k 

paláci, sraz účastníků ve 20 hodin na hradním parkovišti, lampiony určitě s sebou! Děti-

světlušky nám pomohou rozsvítit potemnělý hrad a pak už budou následovat večerní 

prohlídky zpestřené o doprovodný program. Od 21:00 do 21:45 hudební vystoupení 

v hradním paláci, v interiérech si navíc připomeneme blížící se třicáté výročí Sametové 

revoluce prostřednictvím panelů s fotografiemi a citáty Václava Havla. Vstupné: dospělí 

100,- Kč, snížené 70,- Kč, rodinné 260,- Kč. Čas konání: 20:00 – 23:00. (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 31. 8.: státní hrad Litice – Hradozámecká noc. Noční prohlídka hradu aneb s 

baterkou na hrad. Letní podvečer na nádvoří hradu k ukončení prázdnin spojený s 

opékáním přinesených špekáčků. Vstup na nádvoří zdarma, večerní prohlídky hradu za 

běžné vstupné - dospělí 90 Kč, senioři, děti a studenti 60 Kč, rodinné 230 Kč. Od 19 do 22 

hodin.  (www.hrad-litice.cz) 

 31. 8.: státní zámek Litomyšl - Hradozámecká noc 2019. Zámek v Litomyšli v roce 2019 

slaví 20. let od zapsání na prestižní Seznam světového dědictví UNESCO, na který jej 

přivedla jeho unikátní renesanční architektura. A renesanci je věnován program 

Hradozámeckého dne i noci. Během dne mohou návštěvníci na I. prohlídkové trase – 

v reprezentačních zámeckých pokojích, vidět výstavu Vivat Grácie! Výstava spojuje 

repliky slavnostních šatů z období renesance s tradičním lidovým oděvem od 19. století. 

Prohlídkový den 31. 8. 2019 bude obohacen o vstoupení taneční skupiny IRIS, která mezi 

prohlídkami představí v krátkých hudebních vystoupeních oblíbené renesanční tance. 

Večerní program od 19:00 bude zahrnovat hudební vystoupení kapely Karmína ve stylu 

renesance v zámeckém historickém divadle a školu renesančních tanců v klenutých sálech 

zámeckého přízemí pod taktovkou taneční skupiny IRIS. Návštěvníci mohou také 

ochutnat moravská vína, nebo posedět v zámeckém nádvoří s výhledem na osvícenou 

renesanční architekturu litomyšlského zámku. Večerní programy začínají v 19:00 a ve 

20:00. Vstupenky na večerní program Hradozámecké noci v Litomyšli je možné 

rezervovat na +420 461 615 067 nebo e-mailem na litomysl@npu.cz. Rezervaci 

doporučujeme. Jednotné vstupné (beze slev) je 150 Kč na osobu. Večerní program 

Hradozámecké noci je bezbariérově přístupný. Vstupné jednotné 150,-Kč. 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora   www.instagram.com/kunetickahora 

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 
 

(www.zamek-litomysl.cz) 

 do 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Letní pozastavení na zámku v Litomyšli. Zkrácené 

letní prohlídky pro děti a uspěchané návštěvníky. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Vivat Grácie. Příběhy vtisknuté do podoby 

slavnostních a tradičních oděvů napříč historií. Výstava tvorby Kristýny Petříčkové 

v doprovodu poezie Sonetů Williama Shakespeara s texty lidových písní. K výročí 20 let 

od zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

Září – Královéhradecký kraj 

 1. 9.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 6. 9.: hospitál Kuks – Mezinárodní noc pro netopýry na hospitálu. Večerní procházka 

po hospitálu a okolí s následnou ukázkou odchytu netopýrů. (www.hospital-kuks.cz) 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Kuronské slavnosti. Celodenní bohatý kulturní program 

v celém zámeckém areálu, konaný na počest kuronského a zaháňského vévody Petra 

Birona, divadlo, hudba, řemeslné trhy, atd. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Ze života na zámku. Prohlídky expozice „Na dvoře 

vévodském“ s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. V 11, 



 

13, 15 a 16 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. 9.: státní zámek Náchod – Pokoje vévody kuronského po setmění. Na vědomost se 

dává, že ve večerních hodinách v den oslav příjezdu vévody kuronského si mohou hosté 

prohlédnout zámecké komnaty, kde je osobně přijme Petr Biron se svojí manželkou 

Dorotheou von Meden. Aby však zámecký správce měl přehled o vaší návštěvě, je nutné 

ji ohlásit předem na tel.: 491 426 201, 773 771 818 nebo e-mailem: 

nachod.objednavky@npu.cz Od 21, 21:30, 22, 22:30 a 23 hodin. Vstupné: plné 150 

Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 7. 9.: státní zámek Opočno – Jan Václav Bergl – vídeňský malíř ze Dvora Králové nad 

Labem – přednáška v zámecké tabulnici. (www.zamek-opocno.cz) 

 8. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Dny evropského dědictví na Hrádku u 

Nechanic. Speciální prohlídky zámku v rámci Dnů evropského dědictví. (www.zamek-

hradekunechanic.cz) 

 14. 9.: hospitál Kuks - Vinobraní na Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 14. 9. státní zámek Náchod – Dny evropského dědictví (EHD). Zámek Náchod jako 

dějiště české literatury  - prohlídka zámku zaměřená na povídky a příběhy regionálních 

spisovatelů např. Jirásek, Škvorecký. Od 11, 13 a 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 14. 9.: státní zámek Ratibořice – Dny evropského dědictví 2019. „Příběh zámku a 

zámek příběhů -  vzpomínka na vévodkyni Zaháňskou“. Letos v listopadu uplyne již 180 

let od úmrtí nejznámější majitelky ratibořického zámku, „paní kněžny“ z Babičky, 

Kateřiny Vilemíny vévodkyně Zaháňské. Jejímu životnímu příběhu věnujeme podzimní 

procházku interiéry jejího milovaného letního sídla. Délka prohlídky 90 až 120 minut, 

kapacita prohlídky maximálně 20 osob. Vzhledem k obsahové a časové náročnosti 

prohlídek zvažte účast dětí do 12 let. Začátky prohlídek v 16 a v 

17 hodin. Vstupné 150 Kč. Vstupenky je nutno rezervovat předem nejpozději do 14 

hodin 13. 9. 2019. Rezervace prohlídek a podrobné informace na telefonním čísle 

+420 491 452 123 (v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin). (www.zamek-

ratiborice.cz)  

 28. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Hrádkem křížem krážem. Speciální 

komentované prohlídky s nahlédnutím do běžně nepřístupných prostor zámku. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz)  



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Září – Liberecký kraj 

 6. – 8. 9.: státní zámek Zákupy – Výstava jiřinek. V. ročník výstavy jiřinek se už 

podruhé uskuteční přímo v zařízených v interiérech, které si návštěvníci budou moci 

mimořádně prohlédnout sami bez průvodce vlastním tempem. V neděli 8. 9. 2018 po 

skončení výstavy (cca kolem 16.15 hod.) si návštěvníci budou moci vybrané jiřinky 

odnést. (www.zamek-zakupy.cz) 

 7. 9.: státní zámek Hrubý Rohozec – Draci v akci. Zábavný rodinný den na zámku. 

Soutěžní stezka pro děti, dračí bitva, dračí svatba, střelba z luku a kuše, královská etiketa, 

pohádky, kreativní dílničky a škola šermu. Dětské prohlídky zámku ZDARMA. Vstupné 

na prohlídku zámku pro dospělé na okruh 1 a 2 jen za 20 Kč. Od 10 do 16:30 hodin. 

(www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 7. 9.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 7. - 8. 9.: státní hrad Bezděz - Dny evropského dědictví. Šermíři Corvus Milites-fantasy 

vystoupení. (www.hrad-bezdez.eu) 

 14. 9.: státní hrad Grabštejn – Dny evropského dědictví: Grabštejn za (Clam-) 

Gallasů. Den evropského dědictví poodhalí historii a stavební aktivitu za doby posledních 

majitelů grabštejnského hradozámeckého areálu. Pro návštěvníky budou 

připraveny speciální prohlídky. Malí návštěvníci budou mít navíc možnost zažít dětskou 

interaktivní prohlídku, při níž si vyrobí i postavičku clam-gallasovského papouška, 

jehož hrob se nachází v podhradí. Návštěvníci speciálních prohlídek pak budou 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hrad.zamek.Frydlant   www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/hrubyrohozec   www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

moci ochutnat dobovou specialitu uvařenou na ohni přímo na nádvoří. Rezervace 

nutná! (tel.: 482 724 301, e-mail: grabstejn@npu.cz). (www.hrad-grabstejn.cz) 

 14. - 15. 9.: státní hrad Bezděz - Jedna země, jeden král. Šermířský víkend pro děti. 

Kovářská dílna na nádvoří. Účinkuje skupina Pancharti. Začátek vystoupení od 11, 12:30, 

14 a 15:30 hodin. (www.hrad-bezdez.eu) 

 14. – 15. 9.: státní zámek Zákupy – Dny evropského dědictví. Mimořádné zpřístupnění 

běžně nepřístupného historického provozního zázemí (zámecké kuchyně, prádelny a 

ledárny). (www.zamek-zakupy.cz) 

 19. 9.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška Grabštejn – hrad, nebo 

zámek? Přednáší kastelánka hradu Grabštejn Ing. arch. Iva Bártová. Přednáška se koná 

v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 hodin. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 28. 9.: státní hrad a zámek Frýdlant - Jak se vařilo a peklo u Clam-Gallasů. Ukázky 

jídel a ochutnávka specialit i obyčejných pokrmů z dob Gallasů a Clam-Gallasů. Vše 

navařeno v zámecké kuchyni. (www.zamek-frydlant.cz) 

 28. – 29. 9.: státní zámek Lemberk - Komentované prohlídky Bredovské zahrady. 

Speciální prohlídky zaměřené na proměny zahrady a letohrádku od 18. do 20. století. 

Provází Mgr. Renata Tišerová z ÚOP v Liberci. Možnost prohlídky panelové výstavy 

uvnitř Bredovského letohrádku. (www.zamek-lemberk.cz) 

 28. – 29. 9.: státní zámek Lemberk - Po stopách clam-gallasovských stavebních úprav. 

Speciální prohlídky zaměřené na stavební úpravy provedené Clam-Gallasy včetně 

prohlídky běžně nepřístupných prostor jako jsou půdy, bývalý domek nočního hlídače a 

úřednická vstupní věž. V těchto dnech mají návštěvníci také možnost zúčastnit se 

komentovaných prohlídek Bredovské zahrady a také vystoupat na zámeckou 

středověkou věž. (www.zamek-lemberk.cz) 

 do 30. 9.: státní hrad Bezděz - Výstava Oprava velké hradní věže, aneb 20 let od 

otevření. Purkrabský palác. (www.hrad-bezdez.eu) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 



 

 

Září – Pardubický kraj 

 do 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Letní pozastavení na zámku v Litomyšli. Zkrácené 

letní prohlídky pro děti a uspěchané návštěvníky. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 1. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Vivat Grácie. Příběhy vtisknuté do podoby 

slavnostních a tradičních oděvů napříč historií. Výstava tvorby Kristýny Petříčkové 

v doprovodu poezie Sonetů Williama Shakespeara s texty lidových písní. K výročí 20 let 

od zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví UNESCO. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 7. 9.: státní hrad Kunětická hora - Dožínky. V amfiteátru pod hradem. (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 7. 9.: státní zámek Litomyšl - Italská slavnost v Litomyšli. Odpolední a večerní slavnost 

věnovaná sladké Itálii za nádhernou italskou renesanci, v které je postavený litomyšlský 

zámek a díky níž je zapsán na seznam světového dědictví UNESCO. Připravujeme 

španělskou hudbu, ochutnávku italských dobrot, degustaci moravských i italských vín a 

další. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam světového dědictví 

UNESCO! Spojeno s Národním zahájením Dnů evropského dědictví. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 8. 9.: státní hrad Kunětická hora - Dny evropského dědictví. Bezplatné zpřístupnění 

pernštejnských sklepení pod hradním nádvořím spojené s ochutnávkou vín. (www.hrad-

kunetickahora.cz) 

 21. 9.: státní hrad Kunětická hora - Kunětické vinobraní. Celodenní degustace 

vybraných vín a doprovodný program pro celou rodinu. Více informací na: 

http://www.festing.cz/eventy/kuneticke-vinobrani/ 

 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Svatomichalská mše. V zámecké kapli. (www.zamek-

litomysl.cz) 

 do 29. 9.: státní zámek Litomyšl - Výstava Balet s rodokmenem. Panelová výstava (ve 

spolupráci s Národním divadlem) propojuje zámek v Litomyšli s nejstarším baletním 

titulem Marná opatrnost, který má nečekanou souvislost na vzácné zámecké divadlo z r. 

1797. V arkádách v přízemí – bezbariérová, vstup volný. (www.zamek-litomysl.cz) 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora   www.instagram.com/kunetickahora  

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 
 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

Říjen – Královéhradecký kraj 

 5. 10.: hospitál Kuks - Svatohubertské slavnosti. (www.hospital-kuks.cz) 

 5. – 6. 10.: státní zámek Ratibořice – Podzim v Ratibořicích. Letos v říjnu uplyne již 

180 let od chvíle, kdy ze svých milovaných Ratibořic v podzimním čase naposledy 

odcestovala za italským sluncem „paní kněžna“, Kateřina Vilemína vévodkyně 

Zaháňská, princezna Kuronská. Tuto nejproslulejší ratibořickou „zámeckou paní“ Vám 

připomene jak procházka nostalgickým zámeckým parkem, tak návštěva zámeckých 

interiérů. Ty budou zkrášleny podzimní výzdobou a provoněny květinami a čerstvě 

sklizeným ovocem. Zavítat můžete i do běžně nepřístupných zámeckých sklepení, ve 

kterých naleznete další část dekorací a výzdoby. 

Atmosféru podzimu na venkovském šlechtickém sídle doplní vystoupení Žesťového 

sdružení z Náchoda s uměleckým vedoucím Jaroslavem Vlčkem. Po prohlídce se 

zkušeným průvodcem na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně s nabídkou 

svařeného vína, kávy, populárních zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a zvěřinového 

guláše. Přijďte a sami objevíte, že nejpříjemnější je návštěva zámku na podzim! 

Otevřeno: sobota - neděle 10.00 – 16.00 hod. Informace na telefonním čísle +420 

491 452 123 (pouze v pracovních dnech v čase od 7.00 do 14.00 hod). (www.zamek-

ratiborice.cz)  

 6. 10.: státní zámek Náchod – Prohlídka kaple. Od 13 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 12. – 13. 10.: státní zámek Opočno – Pohádkové představení Sůl nad zlato. 

Pohádkové představení v zámeckých komnatách pro nejmenší návštěvníky a jejich 

rodiče. REZERVACE DOPORUČENA! Časy zahájení prohlídek: 9:30, 10:30, 13:30, 

14:30 a 15:30. Cena: 150 Kč (slevy: děti a mládež 3-18 let: 100 Kč, děti do 3 let: 30 Kč, 

jiné slevy ani volné vstupy se neposkytují). (www.zamek-opocno.cz) 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 19. – 20. 10.: státní zámek Opočno – Mimořádné prohlídky běžně nepřístupných 

míst zámku. Prohlídky někdejších kuchyňských prostor zámku a přípravny jídel s částí 

dochovaného technického vybavení, především motorem poháněným jídelním výtahem 

z počátku 20. století. Dále návštěva stříbrnice, francouzské knihovny, spojovací chodby a 

letohrádku. Pouze na rezervaci. (www.zamek-opocno.cz) 

 26. 10.: státní zámek Náchod – Večerní prohlídky. Prohlídky zaměřené na rod 

Piccolomini. V 17:30 a 18:30. Vstupné: plné 150 Kč, snížené 100 Kč, rodinné 400 Kč. 

(www.zamek-nachod.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno – Pistole z opočenských depozitářů. Pro potřeby 

výstavy bylo z prostor mimo návštěvnické trasy sneseno 21 dosud nevystavovaných 

pistolí vyrobených v 17. až 20. století. (www.zamek-opocno.cz) 

 říjen: státní zámek Opočno – 52. Mezinárodní setkání sokolníků. Termín bude 

upřesněn. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Říjen – Liberecký kraj 

 12. 10. státní zámek Sychrov – Módní přehlídka. Historická módní přehlídka. 

(www.zamek-sychrov.cz) 

 12. 10.: státní hrad Trosky – Sokolnické ukázky. (www.hrad-trosky.eu) 

 26. - 28. 10.: státní zámek Lemberk - Zpřístupnění středověké věže. Zpřístupnění 

středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 

15.00 hodin. (www.zamek-lemberk.cz) 

 28. 10.: státní hrad Trosky – Rozloučení s hradem. Sokolnické ukázky, jízda na koníkovi 

pro děti. Poslední otevírací den sezóny. (www.hrad-trosky.eu) 

 29. – 30. 10.: státní hrad Grabštejn – Podzimní prázdniny. Hrad je v těchto dnech 

mimořádně otevřen. Těšíme se na Vaši návštěvu. (www.hrad-grabstejn.cz) 



 

         
www.facebook.com/kunetickahora   www.instagram.com/kunetickahora 

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 
 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hrad.zamek.Frydlant  www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/hrubyrohozec   www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

 31. 10.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška - Proměny expozic na 

Hrubém Rohozci v podání kastelána-spisovatele. Přednáší kastelán zámku Hrubý 

Rohozec MgA. Jiří Holub. Přednáška se koná v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 

hodin. (www.zamek-hrubyrohozec.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Lemberk - Zámek Lemberk po roce 1918. Výstava věnovaná 

Clam-Gallasům a dějinám zámku Lemberk v období mezi lety 1918–1945. (www.zamek-

lemberk.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Říjen – Pardubický kraj 

 do 28. 10.: státní zámek Litomyšl - Zámecká fotografická soutěž na téma „Renesanční 

inspirace zámku v Litomyšli“. 5. ročník zámecké fotografické soutěže o volné 

vstupenky na rok 2020, publikace a drobné ceny od státního zámku a Národního 

památkového ústavu. Akce k výročí 20 let od zápisu zámku v Litomyšli na seznam 

světového dědictví UNESCO. (www.zamek-litomysl.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad – Královéhradecký kraj 

 9. – 10. 11.: hospitál Kuks – Robert Vano – fotografický workshop. Zveme vás na 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

fotografický workshop pod vedením Roberta Vana. Během víkendu se účastníci naučí 

teoreticky i prakticky fotografickému umění portrétu a zátiší. Program: SOBOTA: 

Portrét (dopoledne teorie, odpoledne praktická část); NEDĚLE: Zátiší (dopoledne teorie, 

odpoledne praktická část). Více informací a přihlášky na e-

mailu: romana.parmova@seznam.cz, telefonním čísle: +420 603 201 052 a 

na Facebookové stránce. (www.hospital-kuks.cz) 

 16. - 17. 11.: hospitál Kuks - Vánoční trhy v Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 23. - 24. 11.: hospitál Kuks - Vánoční trhy v Kuksu. (www.hospital-kuks.cz) 

 25. – 28. 11.: státní zámek Náchod – Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané zájezdy. 

Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 8 do 12 hodin. 

Vstupné: ZŠ 50 Kč, MŠ 30 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 29. 11. – 1. 12.: státní zámek Náchod – Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a 

vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 10 do 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 30. 11. - 15. 12.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na zámku. Prohlídky 

vánočně vyzdobeného zámku, páteční noční prohlídky a sobotní adventní koncerty. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

Listopad – Liberecký kraj 

 2. – 3. 11.: státní zámek Zákupy – Prohlídky pro opozdilce. (www.zamek-zakupy.cz) 

 16. – 17. 11.: státní zámek Zákupy – Mimořádné prohlídky II. trasy. Letošní 

mimořádné prohlídky, které mapují významná výročí bývalých majitelů zámku Zákupy, 

připomenou jediného syna císaře Františka Josefa I. korunního prince Rudolfa. Prohlídka 

2. trasy přiblíží ve zkratce princův život od dětství až po jeho tragickou smrt po boku své 

milenky baronesy Mary Vetserové na loveckém zámku Mayerling. (www.zamek-

zakupy.cz) 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hrad.zamek.Frydlant   www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/hrubyrohozec   www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

         
www.facebook.com/kunetickahora   www.instagram.com/kunetickahora 

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 
 

 23. – 24. 11.: státní zámek Sychrov – Pohádkové prohlídky – chystaná premiéra nové 

pohádky. (www.zamek-sychrov.cz) 

 23. 11. – 15. 12.: státní zámek Zákupy – Vánoce u pana nadlesního. Víkendové 

adventní prohlídky. (www.zamek-zakupy.cz) 

 28. 11.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška – Zámek Sychrov – kouzlo 

zámku zpřístupněného v zimě. Přednáší kastelán zámku Sychrov a ředitel Územní 

památkové správy na Sychrově PhDr. Miloš Kadlec. Přednáška se koná v Krajské vědecké 

knihovně v Liberci od 18 hodin. (www.zamek-sychrov.cz) 

 30. 11. – 1. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 30. 11. – 1. 12.: státní zámek Sychrov – Adventní trhy. (www.zamek-sychrov.cz) 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad – Pardubický kraj 

 

 

 

 

 

Prosinec – Královéhradecký kraj 

 30. 11. - 15. 12.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Vánoce na zámku. Prohlídky 

vánočně vyzdobeného zámku, páteční noční prohlídky a sobotní adventní koncerty. 



 

         
www.facebook.com/hradekunechanic  www.instagram.com/zamek_hradek 
www.facebook.com/hospitalkuks   www.instagram.com/hospitalkuks 
www.facebook.com/zamek.nachod   www.instagram.com/zamek.nachod 
www.facebook.com/zamekopocno   www.instagram.com/zamekopocno 
www.facebook.com/ratiborice.zamek  www.instagram.com/ratiborice.zamek 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 29. 11. – 1. 12.: státní zámek Náchod – Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a 

vánočně vyzdobených interiérů zámku. Od 10 do 15 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 5. – 8. 12.: státní zámek Ratibořice – Advent v Ratibořicích. Během prohlídky 

adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku vás přijme paní kněžna. Zámečtí 

úředníci a služebnictvo vás seznámí s adventními a vánočními zvyky, které se 

dodržovaly na panském sídle v první polovině 19. století. Kulturní program bude 

probíhat také v Rudrově mlýně a na Starém bělidle. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 14. 12.: hospitál Kuks - Česká mše vánoční. (www.hospital-kuks.cz) 

 14. 12.: státní zámek Ratibořice – Adventní koncert. Účinkuje: Vysokoškolský 

umělecký soubor Pardubice. (www.zamek-ratiborice.cz)  

 

Prosinec – Liberecký kraj 

 23. 11. – 15. 12.: státní zámek Zákupy – Vánoce u pana nadlesního. Víkendové 

adventní prohlídky. (www.zamek-zakupy.cz) 

 30. 11. – 1. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 4. 12.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška – Frýdlant – nejstarší 

hradní muzeum v Evropě. Přednáší kastelánka hradu a zámku Frýdlant PhDr. Jana 

Pavlíková. Přednáška se koná v Krajské vědecké knihovně v Liberci od 18 hodin. 

(www.zamek-frydlant.cz) 

 7. – 8. 12.: státní hrad a zámek Frýdlant - Vánoce u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených reprezentačních interiérů. (www.zamek-frydlant.cz) 



 

         
www.facebook.com/HradBezdez 
www.facebook.com/hrad.zamek.Frydlant    www.instagram.com/hradazamekfrydlant 
www.facebook.com/shgrabstejn 
www.facebook.com/hrubyrohozec   www.instagram.com/hruby_rohozec 
www.facebook.com/ZamekLemberk 
www.facebook.com/szsychrov   www.instagram.com/zamek_sychrov 
www.facebook.com/SHTrosky 
www.facebook.com/statnizamekzakupy  www.instagram.com/zamek_zakupy 

         
www.facebook.com/kunetickahora   www.instagram.com/kunetickahora 

www.hrad-litice.cz 
www.facebook.com/Castle-Litomysl  www.instagram.com/castle.litomysl 
www.facebook.com/zamek.slatinany  www.instagram.com/zamekslatinany 
 

 7. 12. státní hrad Grabštejn – Clam-Gallasovské Vánoce. Kostýmované prohlídky 

vánočně vyzdobených interiérů, bohatý doprovodný program na nádvoří. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 7. - 8. 12.: státní zámek Lemberk: Vánoční hrané prohlídky aneb Nové zvyky nové 

republiky. Hra o společenských změnách v rodině Clam-Gallasů po vzniku 

Československé republiky, kdy hrabě Franz Clam-Gallas chce, k překvapení služebnictva, 

trávit svátky na svém severočeském zámku. Jak si sloužící s touto situací poradí? 

(www.zamek-lemberk.cz) 

 8. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně vyzdobených 

interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-grabstejn.cz) 

 14. 12.: státní zámek Zákupy – Adventní koncert. Od 15 hodin. (www.zamek-zakupy.cz) 

 14. – 15. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 21. – 22. 12.: státní hrad Grabštejn – Advent u Clam-Gallasů. Prohlídky vánočně 

vyzdobených interiérů zaměřené na staré adventní a vánoční tradice. (www.hrad-

grabstejn.cz) 

 26. 12.: státní zámek Sychrov – Vánoční koncert. (www.zamek-sychrov.cz) 

 

 

 

 

 

 

Prosinec – Pardubický kraj 

 

 

 


